
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania (CT) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

E-mail: mariapatrizia.dangelo@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO PRATICA n. 39/2023/Catania 

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA/DEL SERVIZIO MATERIALE DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DBA.AD005.225 – 

“NUTRAGE (FOE 2021) - DM MUR n. 844 del 16/07/2021” - CUP B83C21001810005 - Pratica 

39/2023/Catania. 

IL RESPONSABILE DI SEDE 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare, prot. n. 0399162 del 14/12/2023, per l’affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di materiale di consumo di 

laboratorio per attività di ricerca nell’ambito del progetto DBA.AD005.225 “Nutrage” (FOE 2021) - Pratica 

39/2023/Catania; 
 

VISTO che la procedura di affidamento è collegata allo Smart CIG Z653DCA8FE; 
 

VISTO che l’operatore economico affidatario BIOCLASS S.R.L. non ha inoltrato la documentazione 

amministrativa obbligatoria richiesta dal RUP in data 15/12/2023; 
 

VISTA la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 che, di intesa con il MIT, disciplina l’avvio 

dall’1/1/2024 della digitalizzazione prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 

n. 36/2023; 
 

VISTO il Comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024;  
 

CONSIDERATO che la procedura di affidamento in oggetto non si è conclusa entro il 2023 e non è in linea 

con le regole sulla digitalizzazione previste dal 2024 dal nuovo Codice dei contratti pubblici; 
 

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della procedura 

medesima e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quinquies della Legge 241/90 s.m.i. 

DISPONE  

1. di annullare la decisione di contrattare relativa alla Pratica 39/2023/Catania prot. n. 0399162 del 14/12/2023;  

2. di annullare lo Smart CIG Z653DCA8FE; 

3. di annullare nella procedura SIGLA l'impegno di spesa n. 9190000385/2021 di € 972,10 aperto in favore di 

Bioclass SRL (codice terzo 152189); 

4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

Il Responsabile di sede 

   Dott. Enrico Parano 

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione

		2024-02-06T18:03:46+0100
	Enrico Parano




